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Obchody Święta Konstytucji 3 Maja w Cieszynie rozpoczęły się nabożeństwem ekumenicznym w intencji
Ojczyzny w Kościele Jezusowym. Na Rynku Halina Bocheńska Przewodnicząca Rady Miejskiej wygłosiła
okolicznościowe przemówienie. Pod tablicą pamiątkową Rady Narodowej dla Księstwa Cieszyńskiego
złożono kwiaty.

- Konstytucja uchwalona 219 lat temu była ustawą przełomową służącą naprawie wewnętrznych
stosunków w państwie. Znaczenie Konstytucji 3 Maja jest wielkie, należy podkreślić, że uchwalono ją 
wbrew temu, co się działo, a byty to bardzo groźne i niebezpieczne działania wrogów zewnętrznych. Nasz
naród miał w sobie tyle siły, aby wydźwignąć się z upadku i utrzymać Państwo. Konstytucja stała się
świadectwem woli ratowania ojczyzny, przykładem patriotycznej i obywatelskiej postawy. Po utracie
państwowości przez 123 lata rozbiorów Konstytucja pomagała kolejnym pokoleniom podtrzymywać
polskie dążenie do niepodległości, do stworzenia sprawiedliwego społeczeństwa. Dzisiejsza Konstytucja
RP zawiera między innymi obszerny katalog praw i wolności obywateli naszego państwa. Z tych praw
korzystają Polacy uczestnicząc w wyborach prezydenckich, parlamentarnych i samorządowych,
decydując tym samym o przyszłości ojczyzny, naszych miast i wsi – podkreśliła Przewodnicząca Rady Miejskiej
Cieszyna.

W tym roku obchodzimy 20-lecie pierwszych, wolnych wyborów samorządowych. - Dzięki odrodzeniu sił
samorządu terytorialnego zmieniło się życie społeczności lokalnej, zwiększa się zainteresowanie
społeczeństwa działaniami samorządu. Mieszkańcy chcą i powinni być gospodarzami gmin i miast.
Dzisiejsze święto to rocznica uchwalenia ustawy rządowej Konstytucji 3 Maja w naszej ojczyźnie.
Pierwszej Konstytucji w Europie, drugiej na świecie – dodała Halina Bocheńska.

Po okolicznościowym przemówieniu nastąpił przemarsz pod Pomnik Legionistów, oraz złożenie kwiatów pod
pomnikiem oraz pod tablicą pamiątkową Józefa Piłsudskiego w asyście orkiestry.
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